dictum Plotini de Longino, quod supra retulimus, professione philosophum, non philologum, Longinum fuisse, ostendit, ut pulcre vidit Vales. l. c. Denique Πλωτίνεων celebratio, quae ipsi tribuitur, non Grammaticis aut Rhetoribus, sed Philosophis, usitata reperitur. Porphyrius apud Euseb. P. E. X.  
3<sup>o</sup> pag. 464. Τὰ Πλωτίνεια ἐστιῶν ἡμᾶς Λογγῖνος Ἀθῆναι, μέκληκεν ἄλλους τε πολλούς, etc. ubi dete-  
riorum librorum scriptura, Πλωτίνεια, in fraudem  
inducti, Holstenius in Vita Porphyr. p. II. et Lang-  
baenius in Vita Longini, Plotini natalem a Longi-  
no celebratum putarunt. Verum nec Plotino magi-  
stro usus erat Longinus, nec tantum sibi auctoritatis  
Plotinus constituerat, ut Longinus talem ei hono-  
rem, praeteritis Ammonio et Origene, sub quibus  
profecerat, haberet. Excepit tum Longinus, ut hoc  
obiter addamus, sollemni convivio florem hominum  
eruditorum, Athenis degentium, Nicagoram Sophi-  
stam, Majorem, Apollonium Grammaticum, Deme-  
trium Geometram, Prosenem Peripateticum, Calitem  
Stoicum, Caystrum et Maximum. Adfuit etiam Por-  
phyrius, qui totam rem narrat, cum aliis pluribus.  
Ex his nonnulli sibi nomen apud posteros fecerunt,  
ut Nicagoras, quem Gothofr. Olearius ad Philostrat.  
de Vit. Sophist. II. 31. p. 624. turpi errore con-  
fundit cum Nicostrato, Rethore M. Antonini tempo-  
ribus claro. Vide Suidam v. Νικαγόρας, et ibi Kus-  
terum. Notus etiam est Major Sophista, ex Suida  
in v. et Scholiaste Hermogen. p. 130. Apollonium  
Porphyrii in Grammaticis magistrum fuisse, paullo  
ante diximus. Maximus, nescio, an sit philosophus,  
do-

domo Tianus, cuius titulum sepulchrale Athenis vidit Sponius Miscell. erud. Antiq. p. 127.

ΜΑΞΙΜΩ

ΤΙΑΝΩ

ΦΙΛΟΣΟΦΩ

§. IX.

Etsi vero Longinus se Athenis philosophum dici haberique voluit, hoc tamen non eam vim habet, ut, quod Valesius efficere tentat, se in docendo unius philosophiae finibus continuerit, nullam praeterea artem attigerit. Cum enim ipse, Platonis sui exemplo, ut bene judicat idem Valesius de Crit. I. 16. eloquentiam, et ceteras artes, quibus eloquentia alitur et augetur, cum philosophia conjunxisset, Criticesque studium Aristotelis aemulatione assumpsisset, quae tandem sive lex, sive consuetudo illum impediit, quo minus suae quoque in hoc genere scientiae copiam discere cupientibus ficeret? Porphyrtum Criticam et Rheticam a Longino accepisse, disertus testis est Eunapius in ejus Vita p. 13. quem injuria reprehendi a Valesio, satis ostendit is, quem supra laudavimus, Joannes Siceliota MS. Longino non ambigue tribuens artis rhetoricae disciplinam, Verum tamen Critices scientia latius, quam philosophia, nomen suum illustravit, non quo hac facultate minus excelleret, ut Holstenium in Porphyr. Vita p. 29. existimasse video, sed quod, ut mea fert opinio, corrupta iam per recentiores Platonicos philosophia, seruum erat, homines ad veteres doctrinarum fontes, atque adeo

ad sanam mentem revocare. Qui fanaticae philosophiae amor cum Porphyrium, discipulorum Longinianorum praestantissimum, ita infatuasset, ut, de seruo Longino, ad Plotinum transiret, quid alios, minus acutos, et adversus novitatis illecebras minus cautos, fecisse arbitramur? Critica igitur docenda gloriam suam, omnium confessione, maxime fundavit. Quam artem, nemo nescit, partim ex insita ingenii sollertia, partim ex magna doctrinae copia efflorescere. Atque cruditionem Longini sic praedicat Eunapius in Porphyr. p. 13. Δογγίνος δὲ κατὰ τὸν χρόνον ἐκεῖνον βιβλιοθήκην τες ἦν ἔμψυχος, καὶ περιπατοῦν μουσεῖον (\*). Qui locus nobis in memoriam revocat similem apud Suidam v. Μάρκελλος Μάρκελλος, μάγιστρος Ἀρκαδίου τοῦ Βαιωλέως, κόσμος ἀρετῆς ἀπάσης, ἦ, τῷγε ἀφονικώτερον εἰπεῖν, ἀρετὴ τις ἔμψυχος. Quem non dubitamus ex Eunapii historia, qua Arcadii quoque res gestas enarravit, sumtum esse. Ut Longinus spirans bibliotheca ab Eunapio, sic Pegasus, Ictus Romanus, quod tanta memoria erat, ut omnes leges, earumque rationes teneret, liber dictus est. Scholiast. Juvenal. ad Sat. IV. 77. *Pegasus juris studio gloriam memoriae meruit, ut liber vulgo, non homo diceretur.* Sunt fortasse haud pauci, quibus Eunapius Longinum pulcre et festive laudasse videatur. Certe elegantissimum elogium vocat Holstenius de Vita Porphyr. p. 28. Sed, ut sunt diversi sensus hominum, ego facile credam Tan. Fabro ad librum II. T. sect. 3. Longinum ipsum, si sic se laudari audisset, non minus viventem istam bibliothecam,

[(\*). Similia collegit Cl. Boissonadius ad Eunap. p. 563. et in Add. p. LVIII.]

cam, et ambulans museum, quam Gorgiae vivum sepulcrum, τάφον ἔμψυχον, risurum fuisse. Ab hac igitur facultate Longinus Critici nomen invenit, quod ei tribuitur a Sopatro Proleg. in Aristid. p. 3. Phostio Bibl. Cod. CCLIX. pag. 1470. Stida v. Λογγίνος, et v. Πορφύριος. Eundem Porphyrius in Vita Plotini, modo κριτικότατον, modo τὸν ἐν κρίσει πρώτον δύτα καὶ ὑπειλημένον ἄχρι νῦν appellat. Quid? unicum omnium Longino, post Aristarchum, id honoris habitum est, ut ejus nomen simpliciter pro Critico ponetur, et κατὰ Λογγίνον κρίνειν per proverbium pro recte judicare diceretur. Hieronymus Epist. 95. Criticum dices est Longinum, censoremque Romanae facundiae. Theophylactus, Bulgariae Archiepiscopus, Epist. 17. μή μοι οὖν τὰς Λογγίνου κρίσεις περιπέτει, μὴ καὶ δόξῃς τισὶν αὐτός γε οὐ κατὰ Λογγίνον κρίνειν. Graeculus, teste Bandinio Catal. Biblioth. Laurent. T. II. p. 586. Aristidis Orationi in Minervam adscripsérat: Οὐδὲν ἔχει σπουδῆς ἄξιον. quod judicium alius his verbis reprehendit: Οὐχ ὡς κριτικὸς Λογγίνος ταῦτα γράφεις. Adde Vales. de Critic. l. 2.

## §. X.

Hic non alienum fuerit quaerere, quid tandem Longino Critici famam gloriamque in primis confecerit? Utrum crisis in Homerum, quam laudat Eustathius ad Il. A. p. 67. et 106. an libellus περὶ ὕψους, in quo non pauca Critics exempla reperiuntur? Diversi generis opus fuisse, quicunque verba Eunapii in Porphyri. p. 13. diligentius perpenderit, facile intelligat: καὶ κρίνειν γε τὸν παλαιὸν ἐπετέτακτο, καθάπερ πρὸ

ēkesi-

ἐκείνου πολλοὶ τινες ἔτεροι, καὶ δὲ ἐκ Καρίας Διονύσιος πάντων ἀριδηλότερος. et paucis interjectis: καὶ εἴ τις κατέγνω τινὸς τῶν παλαιῶν, οὐ τὸ δοξασθὲν ἐκράτει πρότερον, ἀλλ' ἡ Λογγίνου πάντως ἐκράτει πρίσις. Fuit ergo liber, in quo Longinus de antiquis scriptoribus in utramque partem judicaret, et quamdam velut ingeniorum censuram ageret: quod e Graecis fecit Dionysius Halicarnassensis, e Latinis Quintilianus decimo Institutionum Oratoriarum. Hoc opus, Longinianorum omnium facile praestantissimum, quoniam vulgo etiam ab hominibus doctissimis ignoratur, age, paullo accuratius spectemus. Titulus hic erat: *Oι Φιλόλογοι*, id est, *variae eruditionis studiosi* (\*).

In-

[(\*)] „Hanc viri docti rationem valde dubiam facit vel potius redarguit scholion verustum, ab Illustri et docto viro, BASTIO, superrime repertum et usui nostro benigne transmissum. Exstat illud, ut ipse nos docuit, in praestanti codice Parisiensi (e Sec. X.) no. 1983. qui continet Hermogenem. Ad hujus verba, ὡς τὸ στομφάζειν (pag. 90. ed. Ald.) scholion hoc adscriptum est:

*Στομφάζειν]* τὸ στόμα διανοίγειν, καὶ ἵχον ἀποτελεῖν, ἀπὸ τε τοῦ στόματος καὶ τοῦ ὄμφακος: Φησὶ δὲ Λογγύης ἡγ. καὶ τῶν Φιλολόγων ὅμιλων περὶ λέξεως στομφάδους, τὸ δὲ στόμφαξ Ἀριστοφάνης ἐν νεφέλαις. ὡς συνθέτῳ χρῆται τῇ λέξει ἀπὸ τε τοῦ στόματος καὶ ὄμφακος, ἵνα λέγῃ ὄμφακα ἔχων τὸ στόμα, τουτέστιν ἄχριστον καὶ ἀναφέλει. εἴρηται δὲ ἐπὶ Αἰσχύλου, φόβου πλέον, ἀξύστατον, στόμφακα πρηκυνοποιὸν, ὡς τῶν ἕμματων Αἰσχύλου φαντασίαν μὲν ἔχοντων, μηδεμίαν δὲ σύστασιν, μηδὲ κρότησιν. λέγει δὲ ταῦτα ὁ πρεσβύτης Στρεψίαδης, ὡς τοῦ πατέρος αὐτοῦ Φιλίππου σκύπτοντος Αἰσχύλου.

Ad-

Inscriptione fere similes sunt Vatronis *Logistorici*, et Hieroclis *Φιλότορες*, saepe veteribus laudati, sed argumento similior Telephi ποικίλη Φιλομάθια, et Porphyrii *Φιλόλογος ιστορία*, de quibus vide Suidam v. Τύλεφος, et v. Πορφύριος, et Jo. Wowerium de Polymath. cap. XV. De magnitudine voluminis ex numero librorum judicare licet: quippe ejus liber XXI laudetur. Non una de causa memorabilis est locus Joannis Siceliotae Commentario MS. in Hermogenem περὶ ἰδεῶν. Qui ubi disputat, posse aliquem de scribendi forma bene judicare, nec tamen ipsum bene scribere, et contra, hoc modo pergit: αὐτικα Δογῆνος, ὡς οἱ Φιλόλογοι δεικνύουσιν, ἀριστος ἐπιμερίσας λόγων ἴδεις, δημιουργῆσαι δὲ τοιούτους ἥκιστα. καὶ Διονύσιος ὁ Ἀλικαρνασσεὺς καὶ Σμυρναῖος ὁ Ἀριστείδης περὶ ἰδεῶν τι καὶ τέχνης γράψαντες, βούτα κάρας, ἢ παροιμία Φυτὶ· (Lege, Βάτα κάρας, et vide Gisb. Coenium, V. Cl. ad Gregor. de Dialect. p. 51.) δημιουργοὶ δὲ λόγων πολλῶν καὶ καλῶν. εἰνότας. ἢ γὰρ πρὸς θά-